
議案第２号 

 

 

コミュニティバスの運行見直しについて 

 

みやま市地域公共交通網形成計画において、利用状況や市民の意見を基に、必要に応じ

てコミュニティバスの運行見直しを図る事になっています。これまでの会議で決定した運

行見直しの方向性及び路線ごとの見直し案をもとに、下記のとおり運行の見直しを提案し

ます。なお、実施については令和４年５月１日からとします。 

 

記 

 

１ 運行見直しの内容 

 

３瀬高・高田線（太神・岩田経由） 
 

No 運行見直しの内容 理由 

1 

「下小川団地バス停」～「南大木バス停」

間に下小川団地内を回る新設区間を設け、

既設の「下小川団地バス停（４号車ルート

のバス停」で停車するもの。 

現在、4号車が「下小川団地バス停」を経由してい

るが、利用者が増えてきたため時間帯によっては混雑

して乗車を諦められる方もいる。そのため、現行ルー

トで近くを走行している 3号車が「下小川団地バス

停」に停車することで、下小川団地付近の利用者が乗

車できるようにするため。  

地元区長及び利用者からの要望があったため。 

2 

1 便と 5便の「ヨコクラ病院バス停」で

の休憩を 5分から 2分に変更。「みやま市

役所バス停」、「あたご苑バス停」での休

憩を 10 分に変更する。 

運転手のまとまった休憩時間を確保するため。 

3 

2 便、6便の「岩津郵便局前バス停」～

「岩津団地バス停」間の運行ダイヤを 2分

から 1分に変更。 

現行ダイヤの 3便、7便は同区間を逆方向（「岩津

団地バス停」～「岩津郵便局バス停」）では 1分で走

行している。上下に差を設ける理由はないので、統一

する。 

 

 

 

 



５高田・瀬高線（国道 209 号経由） 
  

No 運行見直しの内容 理由 

1 

2 便の「ヨコクラ病院バス停」での 10分

休憩を 3便「道の駅みやまバス停」での 10

分休憩に変更。 

「道の駅みやまバス停」での乗降が多いため。 

国道 209 号線の渋滞が発生した際に道の駅みやま

で時間調整を行うため。 

2 

3、4 便の「みやま市役所バス停」での休

憩を 4便「道の駅みやまバス停」での 10

分休憩に変更。 

 国道 209 号線の渋滞が発生した際に道の駅みやま

で時間調整を行うため。 

3 

5 便「JR 瀬高駅バス停」発～「上坂田バ

ス停」着の運行ダイヤを 1分から 3分に変

更するもの。 

 「JR 瀬高駅バス停」～「上坂田バス停」の距離は

約 2キロあるが、現行ダイヤでは 1分しかないため、

ダイヤが遅れる原因となっている。運行ダイヤに余裕

を持たせるため、変更するもの。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

６山川・瀬高線  
  

No 運行見直しの内容 理由 

1 

2、4、7便の「山川げんきかんバス停」

での 10 分休憩を 2分のトイレ休憩に変更。 

「真弓公民館バス停」での 5分休憩を設

ける。 

「道の駅みやまバス停」において 10 分

休憩を設ける。 

現行の運行ダイヤでは、山川げんきかんにおいてデ

イサービスの車両と時間が重なりバス停が混雑する。 

山川げんきかんで乗客を待たせることを回避し、乗

客が待ちやすい道の駅みやまで停車するため。 

2 

8 便の「山川げんきかんバス停」16：01

出発の時間を変更し、「真弓公民館バス停」

に到着する時間を早める。 

現行の運行ダイヤだと 8便の「真弓公民館バス停」

には 16時 17 分に到着する。そこから 16 時 22 分発の

「バイオマスセンターバス停」まで移動に余裕がな

く、ダイヤが遅れる原因となっている。時間的な余裕

を持たせるため、運行ダイヤの変更を行う。 

3 

1、3、5、7、9 便の「九折出荷場前バス

停」～「九折バス停」間の運行ダイヤを 2

分から 1分に変更。 

現行ダイヤの 2、4、6、8、10 便は同区間を逆方向

（九折～九折出荷場前）に 1分で走行している。上下

に差を設ける理由はないので、統一する。 

4 

2、4、6、8、10 便の「原町バス停」～「マ

テゴバス停」間の運行ダイヤを 2 分から 1

分に変更。 

現行ダイヤの 1、3、5、7、9便は同区間を逆方向（マ

テゴ間～原町間）に 1分で走行している。上下に差を

設ける理由はないので、統一する。 

5 

最終便は、「北関上バス停」に到着した

時点で、利用客がいる場合は「真弓公民館

バス停」まで降車のみとする。利用客がい

ない場合は「北関上バス停」で運行を打ち

切り、Uターンを行い、回送運行を行う。 

・利用者が少なく、途中の乗車が少ないため。 

・冬の日没の早い時期に乗客がいない場合は、広いス

ペースがある北関上で U ターンした方が安全である

ため。 

※R3.4～R3.12 での実績において最終便の利用者は

「真弓橋」0 人、「真弓地蔵前」1 人（降車）、「真

弓公民館」2人（降車） 

 

 

 

 

 

 



７高田南部・西部線 
  

No 運行見直しの内容 理由 

1 

 3 便の「高田支所バス停」での 10 分休憩

を 6便の運行ダイヤと合わせて「ヨコクラ

病院バス停」での 10 分休憩へ変更。 

「高田支所バス停」での乗降が少なく、「ヨコクラ

病院バス停」での乗降が多いため。 

 

 

 

 

 

 

 

８山川・高田線（亀谷・竹飯経由） 
  

No 運行見直しの内容 理由 

1 
「田尻研修所バス停」を JA みなみ筑後

高田東部支店の敷地内へ移設 

現在の運行ルートは道路が狭く、大型車とすれ違う

際に、離合等が難しい場合がある。 

地元住民から運行ルートの変更の要望があったた

め。 

2 

11 便の 16：28「安武医院バス停」の後

の「あたご苑バス停」を通過ではなく停車

に変更。16：30 着後に 10 分休憩。12便の

「高田 B&G 海洋センターバス停」及び「あ

たご苑バス停」を通過。 

現行の運行ダイヤの時間帯では、「あたご苑バス停」

は閉苑準備を行っている時間帯で、利用客がほとんど

いないため。 

※R3.4～R3.12 での実績において、12 便 16：51 発

「あたご苑バス停」の利用者は乗車 1人、降車 0人 

3 

6 便、10 便の「岩津郵便局バス停」～「岩

田幼稚園バス停」、11便、12 便の「岩田

幼稚園バス停」～「岩津郵便局バス停」で

の運行ダイヤを 2分から 1分に変更。 

現行ダイヤで 1便、7便は同区間を逆方向（岩田幼

稚園→岩津郵便局）に 1分で走行している。上下に差

を設ける理由はないので、統一する。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

９山川・高田線（田浦・田尻経由） 
  

No 運行見直しの内容 理由 

1 
「田尻研修所バス停」を JA みなみ筑後

高田東部支店の敷地内へ移設。 

現在の運行ルートは道路が狭く、大型ダンプ等が通

る場合、離合等が難しい場合があるため。 

地元住民から運行ルートの変更の要望があったた

め。 

2 

運行ルートを現行の「田浦バス停」→「飯

田バス停」から「飯田バス停」→「田浦バ

ス停」へ変更。 

現行の運行ルートの場合、対向車が多く危険な場合

がある。運行ルートの安全を確保するため変更するも

の。 

3 

最終便は、「山川げんきかんバス停」に到

着した時点で、利用客がいる場合は「蒲池

山バス停」まで降車のみとする。利用客が

いない場合は「山川げんきかんバス停」で

運行を打ち切り、Uターンを行い、回送運

行を行う。 

「屋敷バス停」、「蒲池山バス停」の利用者がいない

ため。 

※R3.4～R3.12 での実績において最終便の利用者は

「屋敷バス停」「蒲池山バス停」ともに 0人 

 



路線 № バス停留所 1便
距離
（ｍ）

5便
距離
（ｍ）

路線 № バス停留所 3便
距離
（ｍ）

7便
距離
（ｍ）

1 市立図書館 8:15 13:10 1 市立図書館 10:21 15:21

2 みやま市役所 8:18 558 13:13 558 5 高柳 10:25 1,541 15:25 1,541

3 道の駅みやま ↓ 13:18 1,262 6 保健医療経営大学前 10:28 1,137 15:28 1,137

4 前原整形外科前 ↓ 687 13:21 1,243 7 東津留 10:31 953 15:31 953

5 高柳 8:22 1,496 13:25 1,496 28 瀬高農村環境改善センター 10:33 1,397 15:33 1,397

6 保健医療経営大学前 8:25 1,137 13:28 1,137 8 工藤医院前 10:35 700 15:35 700

7 東津留 8:28 953 13:31 953 9 ＪＲ南瀬高駅 10:37 417 15:37 417

28 瀬高農村環境改善センター 8:30 1,397 13:33 1,397 10 下小川 10:39 796 15:39 796

8 工藤医院前 8:32 700 13:35 700 11 南大木 10:43 1,600 15:43 1,600

9 ＪＲ南瀬高駅 8:34 417 13:37 417 12 海津散田 10:44 492 15:44 492

10 下小川 8:37 796 13:40 796 13 海津水天宮前 10:48 1,811 15:48 1,811

11 南大木 8:41 1,600 13:44 1,600 14 古島橋東 10:50 1,011 15:50 1,011

12 海津散田 8:42 492 13:45 492 15 古賀橋北 10:53 1,274 15:53 1,274

13 海津水天宮前 8:45 1,811 13:48 1,811 16 古賀橋南 10:54 297 15:54 297

14 古島橋東 8:47 1,011 13:50 1,011 17 岩津団地 10:55 381 15:55 381

15 古賀橋北 8:50 1,274 13:53 1,274 27 岩津郵便局前 10:56 315 15:56 315

16 古賀橋南 8:51 297 13:54 297 26 岩田小学校 10:58 497 15:58 497

17 岩津団地 8:52 381 13:55 381 25 あたご苑 11:00 1,043 16:00 1,043

18 高田中学校 8:53 331 13:56 331 20 ＪＲ渡瀬駅 11:05 1,670 16:05 1,670

19 安武医院前 8:55 510 13:58 510 21 まいピア高田 11:06 479 16:06 479

20 ＪＲ渡瀬駅 9:01 1,961 14:04 1,961 22 市役所高田支所 11:08 192 16:08 192

21 まいピア高田 9:02 479 14:05 479 23 ヨコクラ病院前 11:10 487 16:10 487

22 市役所高田支所 9:03 192 14:06 192 № バス停留所 4便
距離
（ｍ）

8便
距離
（ｍ）

9:05 487 14:08 487 23 ヨコクラ病院前 11:15 16:15

9:10 14:13 24 濃施北 11:17 620 16:17 620

24 濃施北 9:12 620 14:15 620 19 安武医院前 11:20 1,233 16:20 1,233

19 安武医院前 9:15 910 ↓ 18 高田中学校 11:22 510 16:22 510

25 あたご苑 9:18 400 14:18 949 17 岩津団地 11:23 331 16:23 331

№ バス停留所 2便
距離
（ｍ）

6便
距離
（ｍ）

16 古賀橋南 11:24 381 16:24 381

25 あたご苑 9:26 14:23 15 古賀橋北 11:25 297 16:25 297

26 岩田小学校 9:28 1,043 14:25 1,043 14 古島橋東 11:27 1,274 16:27 1,274

27 岩津郵便局前 9:30 497 14:27 497 13 海津水天宮前 11:31 1,011 16:31 1,011

17 岩津団地 9:32 315 14:29 315 12 海津散田 11:34 1,811 16:34 1,811

16 古賀橋南 9:33 381 14:30 381 11 南大木 11:35 492 16:35 492

15 古賀橋北 9:34 297 14:31 297 10 下小川 11:39 1,600 16:39 1,600

14 古島橋東 9:36 1,274 14:33 1,274 9 ＪＲ南瀬高駅 11:41 796 16:41 796

13 海津水天宮前 9:39 1,011 14:36 1,011 8 工藤医院前 11:43 417 16:43 417

12 海津散田 9:42 1,811 14:39 1,811 28 瀬高農村環境改善センター 11:45 884 16:45 884

11 南大木 9:43 492 14:40 492 7 東津留 11:47 1,213 16:47 1,213

10 下小川 9:47 1,600 14:44 1,600 6 保健医療経営大学前 11:50 953 16:50 953

9 ＪＲ南瀬高駅 9:49 796 14:46 796 5 高柳 11:53 1,137 16:53 1,137

8 工藤医院前 9:51 417 14:48 417 4 前原整形外科前 11:57 1,496 16:57 1,496

28 瀬高農村環境改善センター 9:53 884 14:50 884 3 道の駅みやま 12:03 1,243 17:03 1,243

7 東津留 9:55 1,213 14:52 1,213 2 みやま市役所 12:07 1,262 17:07 1,262

6 保健医療経営大学前 9:58 953 14:55 953 1 市立図書館 12:10 558 17:09 558

5 高柳 10:01 1,137 14:58 1,137

4 前原整形外科前 10:05 1,496 15:02 1,496

3 道の駅みやま 10:10 1,243 15:07 1,243

10:14 1,262 15:11 1,262

10:18 15:18

1 市立図書館 10:21 558 15:21 558

３
　
瀬
高
・
高
田
線
　

（
太
神
・
岩
田
経
由
②

）

３
　
瀬
高
・
高
田
線
　

（
太
神
・
岩
田
経
由
①

）

2

（変更前）

３　瀬高・高田線（太神・岩田経由）

23

みやま市役所

ヨコクラ病院前



５　高田・瀬高線（国道209号経由）
 

路線 № バス停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便

1 新船小屋 8:01 9:35 11:19 14:08 16:05 17:45

2 上長田 8:03 9:37 11:21 14:10 16:07 ↓

3 東山簡易郵便局前 8:05 9:39 11:23 14:12 16:09 ↓

4 下長田 8:06 9:40 11:24 14:13 16:10 ↓

5 上坂田 8:08 9:42 11:26 14:15 16:12 ↓

6 さくら団地 8:11 9:45 11:29 14:18 16:15 ↓

7 ＪＲ瀬高駅 8:14 9:48 11:32 14:21 16:18 17:57

8 平木耳鼻科前 8:15 9:49 11:33 14:22 16:19  

9 市立図書館 8:19 9:53 11:37 14:26 16:23  

10 みやま市役所 8:21 9:56 11:40 14:29 16:26

↓ 10:00 11:44 14:33 16:30  

↓ 10:04 11:54 14:43 16:30

12 前原整形外科前 8:24 10:09 11:59 14:48 16:35

13 仲絶 8:26 10:11 12:01 14:50 16:37

14 真木 8:27 10:12 12:02 14:51 16:38

15 工藤医院前 8:29 10:14 12:04 14:53 16:40

16 ＪＲ南瀬高駅 8:31 10:16 12:06 14:55 16:42

17 栗の内 8:34 10:19 12:09 14:58 16:45

18 吉里 8:35 10:20 12:10 14:59 16:46

19 飯江川橋南 8:37 10:22 12:12 15:01 16:48

20 濃施北 8:40 10:25 12:15 15:04 16:50

21 ＪＲ渡瀬駅 8:42 10:27 12:17 15:06 16:52

22 まいピア高田 8:43 10:28 12:18 15:07 16:53

8:45 10:30 12:20 15:09 16:55

8:45 10:30 13:20 15:09 16:55

20 濃施北 8:47 10:32 13:22 15:11 16:57

19 飯江川橋南 8:49 10:34 13:24 15:13 16:59

18 吉里 8:50 10:35 13:25 15:14 17:00

17 栗の内 8:52 10:36 13:27 15:16 17:02

16 ＪＲ南瀬高駅 8:54 10:37 13:29 15:18 17:04

15 工藤医院前 8:56 10:39 13:31 15:20 17:06

14 真木 8:57 10:40 13:33 15:22 17:08

13 仲絶 8:58 10:41 13:34 15:23 17:09

12 前原整形外科前 8:59 10:42 13:35 15:24 17:10

9:03 10:47 13:39 15:28 17:13

9:03 10:53 13:42 15:38 17:23

10 みやま市役所 9:08 10:57 13:47 15:43 17:28

9 市立図書館 9:10 10:59 13:49 15:45 17:30

8 平木耳鼻科前 9:14 11:03 13:53 15:49 17:34

7 ＪＲ瀬高駅 9:15 11:04 13:54 15:50 17:35

6 さくら団地 9:18 11:09 13:59 15:55 ↓

5 上坂田 9:20 11:12 14:02 15:58 17:38

4 下長田 9:22 11:14 14:04 16:00 17:40

3 東山簡易郵便局前 9:23 11:15 14:05 16:01 17:41

2 上長田 9:24 11:17 14:07 16:03 17:43

1 新船小屋 9:25 11:18 14:08 16:04 17:44

（変更後）

11

5
　
高
田
・
瀬
高
線

道の駅みやま

24 ヨコクラ病院前

11 道の駅みやま



路線 № バス停留所 1便 3便 5便 7便 9便 11便
1 真弓公民館 7:48 9:18 11:26 14:24
36 真弓地蔵前 7:49 9:19 11:27 14:25
2 真弓橋 7:50 9:20 11:28 14:26
3 北関上 7:52 9:22 11:30 14:28
4 北関下 7:53 9:23 11:31 14:29
5 バイオマスセンター 7:54 9:24 11:32 14:30 16:16
6 平家桜入口 7:55 9:25 11:33 14:31 16:17
7 マテゴ 7:56 9:26 11:34 14:32 16:18
8 佐野 ↓ 9:28 11:36 ↓ ↓
9 原町 7:57 9:30 11:38 14:33 16:19
10 桜舞館小学校 7:58 9:31 11:39 14:34 16:20
35 山川市民センター ↓ 9:33 11:41 14:35 16:22

↓ 9:34 11:42 14:36 16:23
↓ 9:34 11:42 14:38 16:23

12 市役所山川支所 7:59 9:35 11:43 14:39 ↓
13 野町下町 8:00 9:36 11:44 14:40 16:24
14 野町宮前 8:01 9:37 11:45 14:41 16:25
15 野町赤坂 8:02 9:38 11:46 14:42 16:26
16 中尾 8:03 9:39 11:47 14:43 ↓
17 清水 8:04 9:40 11:48 14:44 ↓
18 河原内 8:05 9:41 11:49 14:45 16:28
19 九折出荷場前 8:06 9:42 11:50 14:46 16:29
20 九折 8:07 9:43 11:51 14:47 16:30
21 本吉南 8:08 9:44 11:52 14:48 16:31
22 みやま・柳川インター 8:09 9:45 11:53 14:49 16:32
23 松延 8:11 9:47 11:55 14:51 16:34
24 吉井 8:12 9:48 11:56 14:52 16:35

↓ 9:52 12:00 14:56 16:39
↓ 10:02 12:10 14:56 16:39

26 合ノ瀬団地前 8:13 10:04 12:12 14:58 ↓
27 上小川 8:15 10:06 12:14 15:00 ↓
28 ＪＲ瀬高駅 8:19 10:10 12:18 15:04 ↓
29 平木耳鼻科前 8:20 10:11 12:19 15:05 ↓
30 前原整形外科前 8:25 10:16 ↓ 15:10 ↓

8:28 10:19 ↓ 15:11 16:45
8:30 10:29 ↓ 15:11 16:55

32 市立図書館 8:32 10:31 12:25 15:13 16:57
№ バス停留所 2便 4便 6便 8便 10便 11便
32 市立図書館 8:32 10:31 13:20 15:13 17:04
31 みやま市役所 ↓ ↓ 13:22 ↓ ↓
30 前原整形外科前 ↓ ↓ 13:25 ↓ ↓
29 平木耳鼻科前 8:35 10:34 13:29 15:16 17:07
28 ＪＲ瀬高駅 8:37 10:35 13:31 15:18 17:10 18:00
27 上小川 8:40 10:38 13:34 15:21 17:13 18:03
26 合ノ瀬団地前 8:42 10:39 13:36 15:23 17:15 18:05

↓ 10:41 13:38 15:25 17:18 ↓
↓ 10:51 13:48 15:35 17:18 ↓

24 吉井 8:44 10:52 13:50 15:36 17:20 18:07
23 松延 8:45 10:53 13:51 15:37 17:21 18:08

22 みやま・柳川インター 8:47 10:55 13:53 15:39 17:23 18:10

21 本吉南 8:48 10:56 13:54 15:40 17:24 18:11
20 九折 8:49 10:57 13:55 15:41 17:25 18:12
19 九折出荷場前 8:50 10:58 13:56 15:42 17:26 18:13
18 河原内 8:51 10:59 13:57 15:43 17:27 18:14
17 清水 8:52 11:00 13:58 15:44 17:28 ↓
16 中尾 8:53 11:01 13:59 15:45 17:29 ↓
15 野町赤坂 8:54 11:02 14:00 15:46 17:30 18:15
14 野町宮前 8:55 11:03 14:01 15:47 17:31 18:16
13 野町下町 8:56 11:04 14:02 15:48 17:32 18:17
12 市役所山川支所 8:57 11:05 14:03 15:49 17:33 18:18

8:58 11:06 14:04 15:50 17:34 ↓
9:00 11:08 14:06 15:50 17:34 ↓

35 山川市民センター 9:01 11:09 14:07 15:51 ↓ ↓
10 桜舞館小学校 9:03 11:11 14:09 15:53 17:36 18:19
9 原町 9:04 11:12 14:10 15:54 17:37 18:20
8 佐野 ↓ ↓ ↓ 15:56 ↓ ↓
7 マテゴ 9:05 11:13 14:11 15:58 17:38 18:21
6 平家桜入口 9:06 11:14 14:12 15:59 17:39 18:22
5 バイオマスセンター 9:07 11:15 14:13 16:00 17:40 18:23
4 北関下 9:08 11:16 14:14 16:01 17:41 18:24
3 北関上 9:09 11:17 14:15 16:02 17:42 18:25
2 真弓橋 9:11 11:19 14:17 16:04 17:44 18:27

36 真弓地蔵前 9:12 11:20 14:18 16:05 17:45 18:28

1 真弓公民館 9:13 11:21 14:19 16:06 17:46 18:29

25 道の駅みやま

11 山川げんきかん

6
　
山
川
・
瀬
高
線

（
山
川
→
瀬
高

）

11 山川げんきかん

25 道の駅みやま

31 みやま市役所

（変更後）

６　山川・瀬高線



７　高田南部・西部線

路線 № バス停留所 3便 6便 路線 № バス停留所 3便 6便

1 あたご苑 10:19 1 あたご苑 10:19

13 JR渡瀬駅 10:23 13 JR渡瀬駅 10:23

14 まいピア高田 ↓ 14 まいピア高田 ↓

15 市役所高田支所 ↓ 15 市役所高田支所 ↓

16 ヨコクラ病院前 ↓ 14:05 16 ヨコクラ病院前 ↓ 14:05

12 渡瀬北 10:26 14:09 12 渡瀬北 10:26 14:09

11 渡瀬南 10:29 14:12 11 渡瀬南 10:29 14:12

10 渡瀬団地 10:31 14:14 10 渡瀬団地 10:31 14:14

9 中尾橋 10:32 14:15 9 中尾橋 10:32 14:15

8 後田 10:34 14:17 8 後田 10:34 14:17

7 上楠田 10:37 14:20 7 上楠田 10:37 14:20

6 さくらの杜前 10:41 14:25 6 さくらの杜前 10:41 14:25

5 二川小学校 10:42 14:26 5 二川小学校 10:42 14:26

4 唐川 10:43 14:27 4 唐川 10:43 14:27

3 からこばる橋 10:45 14:29 3 からこばる橋 10:45 14:29

2 原団地交差点南 10:46 14:30 2 原団地交差点南 10:46 14:30

1 あたご苑 10:48 14:32 1 あたご苑 10:48 14:32

13 ＪＲ渡瀬駅 10:52 14:37 13 ＪＲ渡瀬駅 10:52 14:37

14 まいピア高田 10:53 14:38 14 まいピア高田 10:53 14:38

10:54 14:39 10:54 14:39

11:04 14:39 10:54 14:39

11:05 14:40 10:55 14:40

11:05 14:48 11:05 14:48

35 西鉄開駅 11:07 14:50 35 西鉄開駅 11:07 14:50

32 農村婦人の家 11:08 14:51 32 農村婦人の家 11:08 14:51

31 南新開 11:10 14:53 31 南新開 11:10 14:53

30 ひらき保育園前 11:13 14:55 30 ひらき保育園前 11:13 14:55

29 隈川公園 11:17 14:57 29 隈川公園 11:17 14:57

28 金助橋 11:18 14:58 28 金助橋 11:18 14:58

27 御手作 11:19 14:59 27 御手作 11:19 14:59

26 南永治 11:20 15:00 26 南永治 11:20 15:00

25 中永治 11:22 15:02 25 中永治 11:22 15:02

24 黒崎開北 11:25 15:05 24 黒崎開北 11:25 15:05

23 高田漁協前 11:27 15:07 23 高田漁協前 11:27 15:07

22 徳永 11:30 15:10 22 徳永 11:30 15:10

21 浦島橋 11:32 15:12 21 浦島橋 11:32 15:12

20 江浦町北 11:33 15:13 20 江浦町北 11:33 15:13

19 江浦郵便局前 11:35 15:15 19 江浦郵便局前 11:35 15:15

34 西鉄江の浦駅 11:36 15:16 34 西鉄江の浦駅 11:36 15:16

18 藤木整骨院前 11:37 15:17 18 藤木整骨院前 11:37 15:17

17 村上整形外科前 11:39 15:19 17 村上整形外科前 11:39 15:19

13 ＪＲ渡瀬駅 11:42 15:22 13 ＪＲ渡瀬駅 11:42 15:22

16 ヨコクラ病院前

7
　
高
田
南
部
・
西
部
線

7
　
高
田
南
部
・
西
部
線

15 市役所高田支所

16 ヨコクラ病院前

(変更前） （変更後）

７　高田南部・西部線

15 市役所高田支所



８　山川-高田線（亀谷・竹飯経由）

路線 № バス停留所 1便 7便 11便
距離
（ｍ）

路線 № バス停留所 1便 7便 11便
距離
（ｍ）

1 山川げんきかん 7:48 13:02 15:59 1 山川げんきかん 7:48 13:02 15:56

2 市役所山川支所 7:49 13:03 16:00 65 2 市役所山川支所 7:49 13:03 15:57 65

3 原町 7:51 13:05 16:02 990 3 原町 7:51 13:05 15:59 990

4 中原 7:53 13:07 16:04 849 4 中原 7:53 13:07 16:01 849

26 亀尻 7:55 13:09 16:06 1,470 26 亀尻 7:55 13:09 16:03 1,470

5 亀尻橋 7:57 13:11 16:08 1,318 5 亀尻橋 7:57 13:11 16:05 1,318

6 亀谷 7:58 13:12 16:09 436 6 亀谷 7:58 13:12 16:06 436

7 舞鶴上飯江 7:59 13:13 16:10 304 7 舞鶴上飯江 7:59 13:13 16:07 304

8 さくら舞橋南 8:00 13:14 16:12 1,141 8 さくら舞橋南 8:00 13:14 16:09 1,141

9 豆塚橋 8:01 13:15 16:13 539 9 豆塚橋 8:01 13:15 16:10 539

10 飯江田橋 8:03 13:17 16:15 722 10 飯江田橋 8:03 13:17 16:12 722

11 多目的研修所 8:04 13:18 16:16 551 11 多目的研修所 8:04 13:18 16:13 551

12 西竹飯 8:05 13:19 16:17 862 12 西竹飯 8:05 13:19 16:14 862

13 海津橋 8:07 13:21 16:19 1,250 13 海津橋 8:07 13:21 16:16 1,250

14 田尻研修所 8:09 13:23 16:21 945 14 JAみなみ筑後高田東部支店 8:09 13:23 16:18 945

15 岩津田代 8:10 13:24 16:22 596 15 岩津田代 8:10 13:24 16:19 596

16 岩田幼稚園前 8:12 13:26 16:23 592 16 岩田幼稚園前 8:12 13:26 16:20 592

17 岩津郵便局前 8:13 13:27 16:25 325 17 岩津郵便局前 8:13 13:27 16:21 325

18 高田中学校 8:14 13:28 16:26 329 18 高田中学校 8:14 13:28 16:22 329

19 安武医院前 8:16 13:30 16:28 495 19 安武医院前 8:16 13:30 16:24 495

8:18 13:36 ↓ 619 8:18 13:36 16:26 619

8:18 13:39 ↓ 8:18 13:36 16:36

21 高田Ｂ＆Ｇ海洋センター 8:21 13:39 16:30 950 21 高田Ｂ＆Ｇ海洋センター 8:21 13:39 16:39 1,078

22 ＪＲ渡瀬駅 8:23 13:41 16:32 490 22 ＪＲ渡瀬駅 8:23 13:41 16:41 490

バス停留所 6便 10便 12便
距離
（ｍ）

バス停留所 6便 10便 12便
距離
（ｍ）

22 ＪＲ渡瀬駅 11:21 15:07 16:42 22 ＪＲ渡瀬駅 11:21 15:07 16:41

23 まいピア高田 11:23 15:09 16:43 494 23 まいピア高田 11:23 15:09 16:42 494

24 市役所高田支所 11:25 15:10 16:44 196 24 市役所高田支所 11:25 15:10 16:43 196

25 ヨコクラ病院前 11:26 15:12 16:46 674 25 ヨコクラ病院前 11:26 15:12 16:45 674

21 高田Ｂ＆Ｇ海洋センター 11:28 15:14 16:48 820 21 高田Ｂ＆Ｇ海洋センター 11:28 15:14 ↓

20 あたご苑 11:31 15:17 16:51 1,093 20 あたご苑 11:31 15:17 ↓

19 安武医院前 11:33 15:19 16:53 619 19 安武医院前 11:33 15:19 16:50 1,706

18 高田中学校 11:34 15:20 16:54 495 18 高田中学校 11:34 15:20 16:51 495

17 岩津郵便局前 11:35 15:21 16:55 329 17 岩津郵便局前 11:35 15:21 16:52 329

16 岩田幼稚園前 11:37 15:23 16:57 325 16 岩田幼稚園前 11:36 15:22 16:53 325

15 岩津田代 11:38 15:24 16:58 592 15 岩津田代 11:37 15:23 16:54 592

14 田尻研修所 11:40 15:26 17:00 596 14 JAみなみ筑後高田東部支店 11:39 15:25 16:56 596

13 海津橋 11:42 15:28 17:02 945 13 海津橋 11:41 15:27 16:58 945

12 西竹飯 11:44 15:30 17:04 1,250 12 西竹飯 11:43 15:29 17:00 1,250

11 多目的研修所 11:45 15:31 17:05 862 11 多目的研修所 11:44 15:30 17:01 862

10 飯江田橋 11:46 15:32 17:06 551 10 飯江田橋 11:45 15:31 17:02 551

9 豆塚橋 11:47 15:33 17:07 722 9 豆塚橋 11:46 15:32 17:03 722

8 さくら舞橋南 11:49 15:35 17:09 539 8 さくら舞橋南 11:48 15:34 17:05 539

7 舞鶴上飯江 11:50 15:37 17:10 1,141 7 舞鶴上飯江 11:49 15:35 17:06 1,141

6 亀谷 11:51 15:38 17:11 304 6 亀谷 11:50 15:36 17:07 304

5 亀尻橋 11:52 15:39 17:12 436 5 亀尻橋 11:51 15:37 17:08 436

26 亀尻 11:54 15:41 17:14 700 26 亀尻 11:53 15:39 17:10 700

4 中原 11:56 15:43 17:16 2,088 4 中原 11:55 15:41 17:12 2,088

3 原町 11:58 15:45 17:18 849 3 原町 11:57 15:43 17:14 849

2 市役所山川支所 12:00 15:47 17:20 990 2 市役所山川支所 11:59 15:45 17:16 990

1 山川げんきかん 12:02 15:49 17:22 65 1 山川げんきかん 12:00 15:46 17:17 65

20 あたご苑

⑧
　
山
川
・
高
田
線
 

（
亀
谷
・
竹
飯
経
由

）

（変更後）

８　山川-高田線（亀谷・竹飯経由）

（変更前）

⑧
　
山
川
・
高
田
線
 

（
亀
谷
・
竹
飯
経
由

）

⑧
　
山
川
・
高
田
線
 

（
亀
谷
・
竹
飯
経
由

）

⑧
　
山
川
・
高
田
線
 

（
亀
谷
・
竹
飯
経
由

）

20 あたご苑



９　山川-高田線（田浦・田尻経由）

路線 № バス停留所 １便
距離
（ｍ）

4便
距離
（ｍ）

5便
距離
（ｍ）

7便
距離
（ｍ）

8便
距離
（ｍ）

9便
距離
（ｍ）

1 山川げんきかん － 13:19 16:11

2 市役所山川支所 － 　 － 　 －

20 蒲地山 7:48 13:22 2082 16:14 2082

21 屋敷 7:49 650 13:23 650 16:15 650

19 植田医院前 7:51 765 13:25 765 16:17 765

3 野町郵便局前 7:52 181 13:26 181 16:18 181

18 飯田 8:00 3171 13:34 3171 ↓

4 田浦 8:02 870 13:36 870 ↓

5 東竹飯 8:08 2572 13:42 2572 ↓

6 竹井愛児園前 8:10 337 13:44 337 ↓

7 田尻小柳 8:11 842 13:45 842 ↓

8 JAみなみ筑後高田東部支店 8:12 792 13:46 792 ↓

9 岩津田代 8:13 604 13:47 604 ↓

10 岩田小学校 8:17 582 13:51 582 ↓

11 原団地交差点西 8:18 187 13:52 187 ↓

12 あたご苑 8:20 764 13:56 764 16:28 5750

13 高田Ｂ＆Ｇ海洋センター 8:23 1093 13:59 1093 16:31 1093

14 ＪＲ渡瀬駅 8:25 490 11:42 14:01 490 15:22 16:34 490 16:34

15 まいピア高田 8:26 494 11:43 494 14:02 494 15:23 494 16:35 494

16 市役所高田支所 8:27 196 11:44 196 14:03 196 15:24 196 16:36 196

17 ヨコクラ病院前 8:29 674 11:46 674 14:05 674 15:26 674 16:38 674

13 高田Ｂ＆Ｇ海洋センター 11:48 820 15:28 820 ↓

11:51 1093 15:31 1093 ↓

11:51 15:41 ↓

11 原団地交差点西 11:53 764 15:43 764 16:45 2183

10 岩田小学校 11:54 187 15:44 187 16:46 187

9 岩津田代 11:55 582 15:45 582 16:47 582

8 JAみなみ筑後高田東部支店 11:57 604 15:47 604 16:49 604

7 田尻小柳 11:58 792 15:48 792 16:50 792

6 竹井愛児園前 11:59 842 15:49 842 16:51 842

5 東竹飯 12:01 337 15:51 337 16:53 337

18 飯田 12:09 3278 15:59 3278 17:01 2543

4 田浦 12:11 870 16:01 870 17:03 870

3 野町郵便局前 12:17 2459 16:07 2459 17:09 2459

2 市役所山川支所 　 － 　 － 　 －

19 植田医院前 12:18 181 ↓ ↓

21 屋敷 12:20 765 ↓ ↓

20 蒲地山 12:21 650 ↓ ↓

1 山川げんきかん 12:24 2082 16:10 1034 17:12 1034

21 屋敷 17:14 1432

20 蒲地山 17:15 650

12 あたご苑

（変更後）

⑨
　
山
川
・
高
田
線

（
田
浦
・
田
尻
経
由

）



瀬高・高田線（太神・岩田経由） 下小川～南大木 

南大木 

下小川 
凡     例 

―  既設路線 

―  新設路線 

●    既設バス停 
 
 

下小川団地 



山川・高田線（亀谷・竹飯経由）  田尻研修所バス停 

凡     例 

― 既設路線 

―   廃止路線 

― 新設路線 

●  既設バス停 
     廃止するバス停 
●  新設するバス停 
 
 
 
 

田尻研修所 

岩津田代 
JAみなみ筑後 
高田東部支所 



山川・高田線（田浦・田尻経由） 田尻研修所バス停 

凡     例 

― 既設路線 

―   廃止路線 

― 新設路線 

●  既設バス停 
    廃止するバス停 
●  新設するバス停 
 
 
 

田尻研修所 

岩津田代 
JAみなみ筑後 
高田東部支所 


